关于转发《重庆市教育信息技术与装备中心关于开展“小科学家、小发明家、科技小能手”评选活动》的通知
委属各中小学：

现将重庆市教育信息技术与装备中心《关于开展“小科学家、小发明家、科技小能手”评选活动》的通知转发给你们，请各校根据自身实际情况，做好申报工作。于5月16日前将申报材料纸质档报送到少科中心，同时将电子档发送到少科中心邮箱，逾期不候。

联系人：卢文超 陈娜

电话：67075886
少科中心邮箱：cqjbkj@126.com
地址：区教师进修学院9015室
附件：《重庆市教育信息技术与装备中心关于开展“小科学家、小发明家、科技小能手”评选活动的通知》

江北区教师进修学院少科中心

2018年4月10日
附件：

[image: image2.png]

渝教技装办〔2018〕25号

[image: image1]

重庆市教育信息技术与装备中心

关于开展 “小科学家、小发明家、科技小能手”

评选活动的通知

各区县（自治县）教育信息技术与装备中心（站）：

根据《重庆市教育委员会关于开展第七届中小学生科技节活动的通知》（渝教基函〔2018〕3号）文件精神。第七届中小学生科技节将开展“小科学家、小发明家、科技小能手”评选活动。现将评选活动申报工作相关事宜通知如下：

一、参评对象

参加各类科技竞赛活动获得市级一等奖或国家级、国际级等级奖的全市在校中小学生。

二、申报时间

2018年 5月10日--5月20日，逾期将不予以受理。

三、申报条件

（一）2017年5月以来，作品获得科技竞赛类活动市级一等奖或国家级、国际级等级奖；

（二）获奖作品属个人项目且由学生独立完成；

（三）此前未获得过重庆市中小学生科技节“小科学家、小发明家、科技小能手”称号。

四、申报材料

所有作品申报材料均需报送纸质档和电子档。

（一）电子文档
各区县将所有作品电子档统一装到一张光盘，每个申报作品放置于一个文件夹（以“区县+作品名”命名）。

1.参评作品汇总表；

2.评选申报表；

3.作品介绍视频（除科技小论文类外，均需提供视频，并由参评者亲自讲演。内容包括作品名称、制作材料、创意过程、构造原理的描述和操作使用的演示。每件作品单独录制视频文件，并以作品申报表中的作品名称命名，每件作品演示时长3-5分钟,视频录制格式为WMV）；

4.作品文档（科技小论文类）。

（二）纸质文档
纸质材料需装订成册（一式一份）。

1.参评作品汇总表；

2.评选申报表；

3.申报确认书；

4.作品文档（科技小论文类）；

5.相关印证材料（作品获奖证书及获奖文件复印件）。

五、评选办法

（一）资格初审

市组委会办公室通过对申报个人的申报材料进行初审，提交符合要求的参选名单至市组委会参加市级评审，并将相应的作品资料报送至市组委会指定地点，接受专家小组的评审。
（二）综合评审

评审专家组根据评审细则开展评审，评审结果将通过重庆市教育委员会、重庆市教育信息技术与装备中心网站向社会公示，接受社会监督和署名投诉。

六、工作要求

（一）本次申报以区县为单位统一申报。请各区县按照通知要求，认真组织符合申报条件的学生进行申报。

（二）各区县务必于申报期内，将申报材料报至重庆市教育信息技术与装备中心科技与社会实践活动部913房间（重庆市江北区红石路7号）。联系人：曾占林， 67604500。

附件：1.“小科学家、小发明家、科技小能手”参评作品汇总表

2.“小科学家、小发明家、科技小能手”评选申报表
3.“小科学家、小发明家、科技小能手”评选申报确认书

附件1

 “小科学家、小发明家、科技小能手” 参评作品汇总表
	序号
	区 县
	类别
	 组别
	作品名称
	所获奖项
	学生  姓名
	学  校
	指导 老师
	备 注

说明：1.本表由区（县）汇总填写。

类别为所参加比赛的项目如发明类、论文类、创意类、机器人类等。

            3.组别为小学、初中、高中。

                                              申报单位（盖章）:

附件2
“小科学家、小发明家、科技小能手” 评选申报表

	申报学生

	学    校

	（需提供近期一寸免冠照片）

	就读年级

	联系电话

	作品名称

	类   别

	所获奖项

	指 导 师

	联系电话

	作品介绍
	               （如不够填写，可另附页）

	学  校

推荐意见
	           学  校（章）

   年   月   日

	主管部门

推荐意见
	             主管部门（章）

                                           年   月   日

附件3
 “小科学家、小发明家、科技小能手”评选申报确认书

	申 报 者 确 认 事 宜
	我确认所有申报资料属实。

我授权评审委员会评审结束之后无偿合理使用相关申报材料（包括公开出版等，不要求退还）。同时本人亦享有公开发表该项目资料的权利。

我服从评审委员会的各项决议。

申报者签名：                                 监护人签名：

                      年   月   日                      年   月   日

	资 格 确 认
	1.上述申报者均为在校中、小学生；

2.本项目均是申报者自主研究完成的原创作品。

辅导教师（或班主任）签名：                            推荐单位盖章：

                              年     月     日                      年   月   日

重庆市教育信息技术与装备中心办公室         2018年4月3日印发

PAGE
- 4 -